АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2022 года         № 290

Об утверждении Положения о

комиссии по обследованию

имущества и условий

жизнедеятельности граждан,

пострадавших в результате

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на

территории, муниципального

образования «Каблуковское сельское

поселение» Калининского района

Тверской области

Руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 01.07.2022

№ 347-пп «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Тверской области», Уставом

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение»

Калининского района Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обследованию

имущества и условий жизнедеятельности граждан, пострадавших в результате

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории,

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение»

Калининского района Тверской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Каблуковского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы администрации Д.А. Керданов
ъ

приложение к Постановлению

Администрации Каблуковского сельского

поселения Калининского района Тверской

области № 290 от 09.12.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по обследованию имущества и условий жизнедеятельности

граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории, муниципального образования

«Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области

 1. Комиссия по обследованию имущества и условий жизнедеятельности

граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории муниципального образования

«Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской области

(далее – комиссия), создана Администрацией Каблуковского сельского

поселения Калининского района Тверской области в соответствии с:

   Порядком назначения выплаты гражданам финансовой помощи в связи с

утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Тверской

области;

Порядком назначения выплаты единовременной материальной помощи

гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Тверской области,

утверждѐнными постановлением Правительства Тверской области от

01.07.2022 г. № 347-пп «О предоставлении мер социальной поддержки

гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Тверской области» (далее – Порядки,

утверждѐнные постановлением Правительства Тверской области от 01.07.2022

№ 347-пп).

 2. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации

Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области.

 В состав комиссии включаются (по согласованию) представители ГКУ

Тверской области «Центр социальной поддержки населения» Калининского

района Тверской области, МЧС, исполнительных органов государственной

власти Тверской области, органов местного самоуправления.

 При утверждении состава комиссии утверждается председатель и

секретарь комиссии.

 3. Вопросы, связанные с деятельностью комиссии, определяются:

Порядками, утверждѐнными постановлением Правительства Тверской

области от 01.07.2022 № 347-пп;

административным регламентом предоставления государственной услуги

«Назначение выплаты гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими

имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Тверской области»,

утверждѐнным приказом Министерства социальной защиты населения

Тверской области от 01.07.2022 г. № 111-нп;

административным регламентом предоставления государственной услуги

«Назначение выплаты единовременной материальной помощи гражданам,

пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Тверской области», утверждѐнным

приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от

01.07.2022 г. № 112-нп.

 4. Заключения комиссии утверждаются Главой Администрации

Калининского района в порядке, установленном административными

регламентами, указанными в пункте 3 настоящего Положения.